[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016

№1607
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 27.02.2015 №1228 «Об утверждении муниципальной программы МО «Выборгский район» Ленинградской области «Безопасность Выборгского района Ленинградской  области»

В связи с уточнением плана мероприятий муниципальной программы муниципального образования  «Выборгский  район»  Ленинградской области «Безопасность Выборгского района Ленинградской области», в соответствии с Бюджетным кодексом,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению  администрации МО «Выборгский район» от 27.02.2015 №1228 «Об утверждении муниципальной программы МО «Выборгский район» Ленинградской области «Безопасность Выборгского района Ленинградской  области»:

1.1. План мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области на 2015-2018 годы» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2015-2018 годы изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном портале администрации МО «Выборгский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рошковича В.А.

Глава администрации

Г.А. Орлов

Согласовано: Рошкович, Голобородько, Никитин, Болучевский, Людвикова, Денисенко, Сукончик

Разослано: дело, управление безопасности, КЭиИ, КФ, газета «Выборг», портал

сн
Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1607 от 28.04.2016

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПОДПРОГРАММЫ
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области на 2015-2018 годы»

	Мероприятие
	Год реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения подростков и молодежи, пропаганду здорового образа жизни», в том, числе:

	2015
	330,0
	-
	330,0
	-

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016
	306,0
	-
	306,0
	-

	2017
	310,0
	-
	310,0
	-

	2018
	310,0
	-
	310,0
	-

	- разработка, издание и размещение социальной рекламы антинаркотической направленности
	2015

	250,0
	-
	250,0
	-

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016
	155,0
	-
	155,0
	-

	2017
	258,0
	-
	258,0
	-

	2018
	258,0
	-
	258,0
	-

	- изготовление памяток, листовок, буклетов, методических материалов по профилактике незаконного потребления
	2015
	50,0

	-
	50,0

	-

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016
	51,0
	-
	51,0
	-

	наркотических средств и психотропных веществ

	2017
	52,0
	-
	52,0
	-

	2018
	52,0
	-
	52,0
	-

	- укрепление материально- технической базы  антинаркотической комиссии
	2015

	30,0
	-
	30,0
	-

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО

	Управление безопасности

	- организация и проведение профессиональных обучающих тренингов по профилактике потребления психоактивных веществ среди молодежи для волонтеров Выборгского района Ленинградской области
	2016
	100,0
	-
	100,0
	-

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО

	Управление безопасности

	Итого:
	1256,0

	1256,0

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1607 от 28.04.2016

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПОДПРОГРАММЫ
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,                                                                   развитие гражданской обороны муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

  на 2015-2018 годы

	Мероприятие
	Год реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона», в том числе:

	Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ЕДДС) Выборгского района Ленинградской области
	2015

	3109,0
	-
	3109,0
	-
	1
	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016
	3268,2

	3268,2

	1

	2017
	3348,5

	3348,5

	1

	2018
	3354,1

	3354,1

	1

	Обеспечение предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	2015

	115,7

	    115,7

	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016
	353,2

	353,2

	2017
	357,2

	357,2

	2018
	357,2

	357,2

	Создание резерва имущества гражданской обороны (средств защиты органов дыхания)

	2015
	-

	-
	-
	1
	Администрация МО «Выборгский район» ЛО
	Управление безопасности

	2016

	153,0

	153,0

	1

	2017
	154,0

	154,0

	1

	2018
	154,0

	154,0

	1

	Итого:
	14724,1

	14724,1

	1

PAGE